tempe transiens abba marthari
 per heroniam ei dyabolus in via
 cum falce messaria voluit aut per
 cussit cum falce illa et non potuit et
 dixit demon multa a te parior
 unum marthari quia non possim ad
 uersum te pualere Et cum quod tu
 facis ego facio Tu ieiunas et
 ego nihil comedo Tu vigilas
 et ego dormio Vni est
 aut plium in quo me superas dicit
 martharius quid est illud Respon
 dit demon humilitas tua me om
 nit propter quam non pualco aduersu
 te Cetero de humilitate aut an
 thomius vidi omnes laqueos pathe
 ne tensos in terra et ingemiscens
 dixit quis putas transiat la
 queos istos Et audiui vocem dicit
 con michi humilitas. Pius de pa
 acencia habetur exemplum Erat quidam
 pinguis in heremo qui de labore
 manuum suarum vivebat Et erat
 alius frater coniugis ei qui sepe
 ingrediebatur et rapiebat quod quod
 serpens habebat in cella. Videbat
 autem cum senex et non oburgabat
 eum sed ex torquebat sibi plus
 soluto manibus operari ut frater
 alter eadem habet et apud plus
 soluto stamgebatur Et dum moritur
 transierunt frater et videns illum
 qui furabatur vocavit ad se of
 culans sibi manus dicens gratias
 ago istis frater manibus quod apud
 ista vado ad regna celorum Ille

† uere

ergo spiritus et penitentiam agens
 factus est eadem probatus monachus
 monachus Petrus boetius in
 desolatis phis de taciturnitate po
 nit exemplum augustinus phis qui tyrannum
 circumstantes opelle conati sunt
 ad pandendum secretum Qui ligatus
 iacens in medio corporis vocavit il
 lum tyrannum qui fuit principalis
 sue captivitate ad se et ipsam mon
 dit linguam masticando in ore suo
 et spuit in faciem tyranni hoc scribit
 quanto taciturnitatis fitio quis
 linguam exstinguit tanto mentis sua
 ad celestia erigit Unde propheta
 dixit custodia uias meas ut ille
 boni uias suas et actus uite sue au
 todit qui in lingua nimis offendit
 Unde apostolus Quisquis putat se
 religiosum esse non refrenans ling
 uam suam sed seducens cor suum
 huiusmodi vana est religio Sic ergo
 in uerbo solitarii mensura sumo
 in statera nam ille eadem silentium
 magni custodit qui sine utilita
 te nunquam loquitur Semp plus dili
 git audire quam loqui Aliud ex
 emplum beatus arnolfus cum esset
 episcopus factus proca solitarius factus
 est et detractiones prauorum hominum
 equanimiter tollerabat Unde qui
 dam homo nomine noddo cum quodam
 talibus suis beatus arnolfum
 dixit non esse cultorem dei sed
 potius voluptatibus deditum Cum
 quod idem detractor stratum suum
 unum cum detrahente potius pe

esset iubente domino unum vestem
 in illa flamma circumdatis nulla
 ut sic exultantes quod uocabatur
 circumdarent sed aqua in roca fla
 ma dimittens missa non extinguit
 sed deluit aut circa nates naquit
 uel gemella loca uel campis
 deluit Solus foras admittit
 potius in uolubris luti sepe u
 pstatibus moluit et magis se
 mala caro ignis conuulsi et
 moluit uidetur quod scribit de
 uolubris uolubris prope suo per
 pular hinc porro moluit
 uolubris prope legi quodam tpe se
 moluit habebat in loco de
 pro solus et erat prope alia
 moluit in qua habebat plim
 sed uolubris senex sathanam ve
 nentem in hinc hominis ut p
 transiret eadem uolubris uidetur
 uolubris cum quodam tunc ut hinc
 uolubris uolubris et prope forama
 uolubris uolubris impulle et
 uolubris foras uolubris et
 uolubris uolubris uolubris et
 uolubris quod talis ampullas istas
 uolubris quodam tpe potius dicit
 uolubris uolubris cum gustu potius
 uolubris hinc uolubris ut si unum alteri
 non placet offerat aliud Si aut
 non alio dabo tertium et ita
 quod non et dicit uolubris pla
 uolubris et dicit dixisset transiret
 et senex obstinat ut dicit
 uolubris uolubris et cum vi
 disset cum senex dicit ei

tisset iubente dno omnia vestim
 ta illius flama curandis valla
 uit sicut exilientes qd vocibus
 clamabant pdaqua in recta fla
 ma diuinitus missa no extinguit
 ardebant aut circa nates nequit
 uel genitalia loca uel campsec
 ardebant Soliud foras admstar
 portans in volutabris luti sese vo
 ascatos moluit et magis ge
 mitalia corp ignis acemabat Et
 mplem uidetur qd scabit De
 trahente occulte p pmo suo per
 sequebar hinc parvo mcollaco
 mbus patet legi quodam tpe sct
 martharius habitabat in loco de
 serto solus Et erat ppe alia
 plucida in qua habitabant plim
 fies Vidit senex sathana ve
 mentem in hitu hominis ut p
 transiret cellam eius videbat
 aut cum quasi tunica uti tmea
 ois vetusta et p omnia foranna
 eius pendebant ampulle Et
 dixit ei senex vbi uadis Et
 dixit uado amoru fribus Et
 ei senex q tibi ampullas istas
 dixit gustum fribus potio dicit
 senex totas istas cu gustu por
 tas Vm etia ut p vmi alcei
 no placet offero aliud Si aut
 nec aliud dabo tertiu et ita
 p ord mem et ois uel vmd pla
 cet ei Et cu dixisset transyt
 Et senex obfnat ut dnm
 ille itero vencaet Et cu vi
 disse cu senex Dixit ei

sams es Et respondit ubi e
 michi saulus Dixit ei senex q
 re Et respondit michi mo omib
 stificati sunt et nemo michi ac
 quiescit Et dixit senex nemine
 amoi hco illic Respondit vmd
 tantu frim hco illic ipa solus
 acquiescit et qn me uidet quit
 huc atq illic velud ventus Se
 nex dixit ei quomo vocat fr
 ille Vidit theocastus Et cu ho
 dixisset transyt Surgens aut
 abba martharius pcessit ad
 frim Qui cu audissent acciperu
 ramos palmaru et obuiant
 ei Et singuli parabant cellas
 suas merti apud q declinaret
 Senex aut inquirebat quis in
 ter eos theocastus vacaret Et
 veniens cu intrauit cella eius
 qui suscepit cu gaudens Et cu
 cepisset secrete loqui dixit ei
 senex Quomo circa te se Et
 ille dixit oisibus tuis adiuu
 tibus bn dixit senex ne impug
 nant te cogitacoes tue Vidit
 mrim bn sum Erubescibat em
 ei dice Et dixit ei senex et
 ce quot amos hco magisaco
 loa istas et omnes habueru
 me honofice Et tamen nihat
 senectute in festus e michi
 spud somacois Et dixit theo
 castus Cede abba et michi Se
 nex aut snmlabat et alias co
 gitacoes sibi ce molestas don
 face cu confitei Demu dixit

capo q pmeto et pometo
 factus e caa pbatus monach
 monachus Petrus boary in
 desolate phie de tataro mace p
 nit exemplid augs phie q vni
 acatantes opelle conati snt
 ad pandend pccatu Qui ligat
 uacens in medio coru vocauit
 lum turannu qui fuit pncipale
 sue capite ad se et p p m
 dit lingua mstrando in de su
 et spuit in facie turanni p
 qnto tatarum mactis fero q
 lingua ptingit tanto mcte p
 ad celestia exigit Vnde p
 diu custodi vob mactis p
 bn vob suis v acta mactis p
 totidit qui i lingua mactis p
 Vnde apa Quisquis pnt p
 religiosum ce no castus m
 ua suam sed p dicitur ce
 huc vana e religio Et cap
 ni verbo plucatu mactis p
 m statera nam ille cu
 magnu custodit q p mactis
 te mra loquit Et q p dicit
 git dicit qm loqui dicit ce
 empla beatus arripit a
 epus factu poci silauit fact
 e et detractione pauerit
 equamit colleclat mactis p
 do homo noie modu cu vob
 talibus suis beati arripit
 dixit no ce mactis da p
 pccatus voluptatibz debet
 p idem detractione fandi p
 vna cu detractione fandi p

in heremo habitant modo quidam
 religiosorum duo uel plures simul
 et sic capit hic doctor in illa q
 predicat heremita Tertio modo he
 remita dicitur solitarie in heremis
 habitantes quos uocamus anacho
 ritas Nam et anchorita eadem
 pliat Et dicit catholicam aliquam
 et nomen latinum et tunc e quod con
 augens ieiunijs et afflictionibus
 Et de ab anglo anglicus Sed modo
 e grecum ab ana grece quod est
 sursum latine et choros quod e
 multitudo in sacris collecta Et in
 de dicit anchorites i heremita
 vel uita anchoritica uel domus
 Et anchoriticus nomen possessi
 uum ut ait huguicus No modo sed
 papiam e idem q heremita re
 clusus qui deserta petit et so
 lus habitat Sicut ergo heremite
 put distinguitur contra anchori
 tas qui simul in una domo uel
 aliquo in cellulis distinctis hi
 tant in heremo et de his est
 scriptus uita patris beati
 ieremie unde ibid' libro primo ca
 p. xvij. Venimus ad uita locum
 famosissimum in omnibus christiana
 nasterijs in quo quinquaginta non
 multominus centum uicinia sibi
 tabernacula in quibus aliqui plures
 simul aliqui pauci non nulli eadem
 singulariter habitant Sane ut
 quidam dicitur status heremitarum
 videtur ab ecclesia approbatus p
 bonifacio octavo de excessibus prelatorum

Cum exco libere in ubi ordinibus
 mendicantium prohibet ut noua lo
 ca non attemptent aut antiqua
 mutant sine licentia se apo. Et
 per hoc statim sic subiungit per
 hoc tamen eis qui duxerunt uel
 tam heremiticam uel solitariam elige
 da de inuasiuorum licentia quia cellas
 mansiones seu habitacula in heremis
 seu locis ubi non sit hominum habi
 tatio de proprio possint acquirere
 aut mutare non intelligimus inter
 dictum Sed nota quod archid. dicit se
 u uel ibi capi. Ergo textus uide
 legi de solitarijs. Insuper beatus ieremias
 in uita patris plures tales in inter
 locis commendat unde in plago
 libri primi dicit Sicut plures egypti
 cum uici per heremum dispersi et
 uelud quidam celestes exatus in
 pando positus atque in taberna
 culis degens ad obediens precepto
 regis semper intentis armis
 orationum pinguedine ut scuto fi
 dei protecta regnum sibi celeste per
 quiritur. An in decretis de xv
 de ratione belasius papa. Sic
 dicit uita patris antonomastice pau
 li hilariensis et omni heremite
 mite quod beatissima scribit
 ieremias cum omni honore sustipimus
 dicitur uidetur tractatu quodam de uita
 heremitica cuius auctor allegat
 Jo. xxij. p. q. commendante uita
 heremite. Quia Jo. xxij. licet
 contra non contra approbatus ordines
 et contra begutas et beguardos
 seu fratercellas plura statuta